
REGISTRO GENERALE N. 1319 del 22/12/2020 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1319 del 22/12/2020 

 DETERMINAZIONE N. 328 del 04/12/2020 
PROPOSTA N. 1514 del 04/12/2020 
 
OGGETTO:  Impegno di spesa con la ditta “NON SOLO UFFICIO S.r.l.” di Massafra (TA) per l’acquisto di 

materiale informatico CIG n. Z982F9B079 
 

VISTI: 

- la D.C.C. n. 6 del 10/04/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022; 

-  l’art. 183 e l’art. 153, comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18-08-2000; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Sindacale n. 22 del 30.06.2020, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs. 18.08.2000, n. 

267, la sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore, legittimata, pertanto, ad emanare il 

presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è 

conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

PREMESSO: 

 che si rende necessario procedere con urgenza all' acquisto di componenti hardware e software 

con installazione e configurazione, utili al corretto funzionamento degli uffici comunali del 

Settore 1;  

 che, da parte dell’Ufficio si è provveduto a verificare la presenza di offerte presenti sul MEPA ma 

che non disponendo il Comune di personale specializzato per montaggio e installazione si è reso 

necessario richiedere il preventivo a ditte specializzate; 

VISTO il preventivo prot. 19389 del 01.12.2020 della Ditta Non Solo Ufficio di Massafra, agli atti 

d’ufficio; 

RICHIAMATO l'art.36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 nel quale si prevede 

che per l'affidamento di contratti di importo inferiore a 40.000 euro;  

DATO ATTO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre di più il 

ricorso a centrali di committenza ed agli strumenti telematici di negoziazione, prevede per gli enti locali la 

facoltà di avvalersi delle convenzioni CONSIP ovvero, in caso di acquisizioni per via autonoma, l'obbligo di 

utilizzarne i parametri qualità/prezzo come limiti massimi;  

PRESO ATTO del comma 130 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 

2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia 

per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da € 1.000 a € 5.000; 

DATO ATTO che in seguito all’introduzione, normata dalla Legge n° 190/2014, del nuovo sistema di 

versamento dell’IVA per gli enti pubblici meglio conosciuto con il nome di “Split Payment”, il fornitore per 

le fatture emesse dal 01-01-2015, riceverà il corrispettivo al netto dell’IVA che verrà versata all’erario 

direttamente dall’ente, secondo le modalità ed i termini fissati con Decreto del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 

DATO atto che la fornitura urgente di componenti  hardware e software risulta conveniente in quanto 

prevede anche l’installazione e la configurazione degli stessi; 

RITENUTO affidare la fornitura in argomento alla ditta Ditta Non Solo Ufficio S.r.l di Massafra, per  

l’acquisto e installazione di mouse, tastiera, scheda di rete , ram 8gb, hdd 500gb sata, n.2 gruppi di continuità 

Tecnoware ERA PLUS 1200 va-per l’importo complessivo di  € 400,00, Iva inclusa; 

ACQUISITO il DURC; 

  VISTO il codice CIG. Z982F9B079; 

D E T E R M I N A  

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1319 del 22/12/2020 

1. di assumere impegno di spesa di € 400,00, Iva inclusa, con Ditta Non Solo Ufficio S.r.l di Massafra, 

per la fornitura hardware e software meglio dettagliata nel preventivo agli atti d’ufficio, con installazione e 

configurazione, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n. 4.2 del DLgs. 118/2011 e successive modificazioni, e che l’esigibilità della medesima, è da 

imputare al 31/12/ 2020; 

2. di imputare il derivante onere di spesa al cap. 79 del corrente bilancio;   

3. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

i vincoli di finanza pubblica;  

4. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al  presente 

atto in conformità all’art-26 comma, 4 del D.lgs n° 33 del 14/3/2013; 

5. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1514 del 04/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  D'ONGHIA MARIA in data 14/12/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1514 del 04/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 79.0 832 1 01 02 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 400,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 22/12/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1789 
 

Il 22/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1319 del 22/12/2020 con 
oggetto 
 Impegno di spesa con la ditta “NON SOLO UFFICIO S.r.l.” di Massafra (TA) per l’acquisto di materiale 
informatico CIG n. Z982F9B079 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1319 del 22/12/2020 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ONGHIA MARIA il 22/12/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


